
Zarządzenie nr 153/2025 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia  29 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Zasad (polityki) rachunkowości w Akademii Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie Art. 10 ust.2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( t.j. D.U z 

2023 r. poz. 120 z późn. zm. ) oraz art. 23 ust.2 pkt.10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. D.U. z 2024 r. , poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 15, ust.2 pkt. 

11 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej z dnia 22 listopada 2023 r., którego tekst stanowi 

załącznik nr 1 do uchwały nr 655/2023 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r.  zarządza się co następuje: 

§ 1 

W celu jednolitego stosowania w Akademii Pedagogiki Specjalnej postanowień ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości ( t.j. D.U z 2023 r. poz. 120 z późn. zm. ) wprowadza się 

"Politykę  rachunkowości" stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2 

W sprawach nieuregulowanych "Polityką  rachunkowości" stosuje się przepisy ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości( t.j. D.U z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) Ustawa z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. D.U. z 2024 r. poz.1530, z późn. zm.) 

i rozporządzeń wykonawczych oraz krajowe i międzynarodowe standardy rachunkowości. 



§ 3 

Bieżący nadzór nad stosowaniem " Polityki rachunkowości" APS powierza się Kwestorowi APS, 

który w razie potrzeby zobowiązany jest niezwłocznie przygotować projekty aktualizujące 

dotychczasowe zarządzenia Rektora, z uwzględnieniem przepisów prawa i ich zmian oraz 

potrzeb Uczelni. 

§ 4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia Traci moc Zarządzenie Rektora APS nr 

540/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany Zasad (polityki) rachunkowości 

w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 

3. Zmiany stają się obowiązujące dla roku obrotowego 2025. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 


